

令和3年度事業報告書

(2021年4月1日から2022年3月31日まで)

特定非営利活動法人広心会

1 事業の内容

新型コロナウイルスにより事業内容が多く変化してきた年だった。サービス付き高齢者向け住宅事業では施設として医療機関との連携をより密にとり第3回ワクチン接種を施設内で行った。医療関係者とここまで深く関わることはなく、とても神経を使った年だった。小規模多機能事業は、登録人数の確保にコロナのこともあり、家族との面談などに苦戦した。後半には徐々に国民の理解も出来つつ、通信や電話を使い勧めていくことも出来てきたしかし、感染対策を徹底しながらの現状はとても厳しいものがあった。

2 事業の実施に関する事項

(1) 特定非営利活動に係る事業

事業名 (定款に記載した事業)	事業内容	実施日時	実施場所	従事者の人数	受益対象者の範囲及び人数	事業費の金額 (単位:千円)
高齢者・障害者、独り暮らしのいきがいづくり事業	生活保護者にいきがいのある生活を提供する	24時間営業	上下町深江10080-1事業所	5名	5人登録/月	30
地域との交流事業	地域との交流を大切にするため、高齢者支援・防災など通じて交流会を開く	毎月2回	上下町深江10080-1 深江133-2	5名	102名/月	173
その他目標達成のため必要な事業	通常総会・寄付	随時	上下町深江10080-1	0名	13人/月	104
介護保険法に規定する、小規模多機能型居宅介護事業	地域の拠点として施設を置き、365日24時間の介護サービスを柔軟に提供する介護保険サービスです。	365日	上下町深江133-2	15名	25名登録制	40,660
サービス付き高齢者向け住宅事業	65歳以上の高齢者が日常生活を通じて、介護を受けるようになっても永久に暮らせる施設	365日	上下町深江133-2と10080-1	5名	14名/14室	31,436

活 動 計 算 書

[税込] (単位:円)

特定非営利活動法人 広心会

自 2021年 4月 1日 至 2022年 3月31日

【経常収益】

【受取会費】

正会員受取会費	50,000
事業収入	25,317,941
事業収入(国保連)	40,690,643
助成金収入	500,000
寄付金収入	544,360
雑収入	39,405
受取利息	1

経常収益計

67,142,350

【経常費用】

【事業費】

(人件費)

役員報酬(事業)	4,330,000
給料手当(事業)	32,280,048
法定福利費(事業)	4,341,058
福利厚生費(事業)	224,504
人件費計	41,225,610

(その他経費)

交際費(事業)	58,148
新聞図書費(事業)	99,340
会議費(事業)	54,600
旅費交通費(事業)	50,891
研修費(事業)	341,016
車両費(事業)	606,870
燃料費(事業)	375,602
通信運搬費(事業)	411,554
イベント経費(事業)	1,333,111
備品消耗品費(事業)	3,154,157
事務消耗費(事業)	1,729,287
修繕費(事業)	72,000
環境衛生(事業)	1,114,346
水道光熱費(事業)	2,617,940
委託費(事業)	2,808,880
家賃賃借料(事業)	1,072,000
食材費(事業)	3,327,737
負担金支出(事業)	61,790
減価償却費(事業)	8,140,284
保険料(事業)	152,630
租税公課(事業)	628,400
支払手数料(事業)	527,772
支払利息(事業)	2,413,662
雑費(事業)	25,956

その他経費計

31,177,973

【事業費】合計

72,403,583

【管理費】

活 動 計 算 書

[税込] (単位:円)

特定非営利活動法人 広心会

自 2021年 4月 1日 至 2022年 3月31日

(人件費)			
人件費計	0		
(その他経費)			
通 信 費	6,408		
水道光熱費	37,680		
租税 公課	122		
支払手数料	370		
減価償却費	39,642		
その他経費計	84,222		
管理費 計		84,222	
経常費用 計		72,487,805	
当期経常増減額		△5,345,455	
【経常外収益】			
経常外収益 計			0
【経常外費用】			
経常外費用 計			0
税引前当期正味財産増減額			△5,345,455
経理区分振替額			0
当期正味財産増減額			△5,345,455
前期繰越正味財産額			△29,699,589
次期繰越正味財産額			△35,045,044

貸借対照表

特定非営利活動法人 広心会
全事業所

[税込] (単位:円)
2022年 3月31日 現在

《資産の部》

【流動資産】

(現金・預金)

現金	967,571	
普通預金	<u>96,799</u>	
現金・預金計		1,064,370

(売上債権)

未収金	<u>5,231,469</u>	
売上債権計		5,231,469

(その他流動資産)

前払費用	<u>211,005</u>	
その他流動資産計		<u>211,005</u>

流動資産合計

6,506,844 /

【固定資産】

(有形固定資産)

建物	88,452,565	
構築物	3,635,719	
什器備品	<u>1</u>	
有形固定資産計		92,088,285 /

(無形固定資産)

電話加入権	152,880	
借地権	<u>5,025,000</u>	
無形固定資産計		5,177,880 /

出資金

	<u>20,000</u>	
--	---------------	--

固定資産合計

97,286,165

資産合計

103,793,009

《負債の部》

【流動負債】

未払金	1,689,202	
短期借入金	2,760,885	
預り金	<u>133,966</u>	

流動負債合計

4,584,053 /

【固定負債】

長期借入金	<u>134,254,000</u>	
-------	--------------------	--

固定負債合計

134,254,000

負債合計

138,838,053 /

《正味財産の部》

前期繰越正味財産

△29,699,589 /

当期正味財産増減額

△5,345,455 /

正味財産合計

△35,045,044

負債及び正味財産合計

103,793,009

財 産 目 録

特定非営利活動法人 広心会
全事業所

[税込] (単位:円)
2022年 3月31日 現在

《資産の部》

【流動資産】

(現金・預金)

現 金	967,571
普通 預金	<u>96,799</u>
現金・預金 計	1,064,370

(売上債権)

未 収 金	<u>5,231,469</u>
売上債権 計	5,231,469

(その他流動資産)

前払 費用	<u>211,005</u>
その他流動資産 計	<u>211,005</u>

流動資産合計

6,506,844

【固定資産】

(有形固定資産)

建 物	88,452,565
構 築 物	3,635,719
什器 備品	<u>1</u>
有形固定資産 計	92,088,285

(無形固定資産)

電話加入権	152,880
借 地 権	<u>5,025,000</u>
無形固定資産 計	5,177,880

出 資 金

20,000

固定資産合計

97,286,165

資産合計

103,793,009

《負債の部》

【流動負債】

未 払 金	1,689,202
短期借入金	2,760,885
預 り 金	<u>133,966</u>

流動負債合計

4,584,053

【固定負債】

長期借入金	<u>134,254,000</u>
-------	--------------------

固定負債合計

134,254,000

負債合計

138,838,053

正味財産

△35,045,044